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De Vaste Commissie voor Taazltoezicht,

Gelet op de brief van
8 jenuari 1974 wasrbij een klacht tegen het
Wationasl Pensioenfonds voor Mijnwerkers
ingediend werd, wegens het feit dat de
rekenplichtige opgave betreffende de ver-
schuldigde en betaslde bijdragen der
"Wempense steenkoolmijnen” over het lde tri-
mester 1973, in het Frans gesteld is en
dst de mondelinge (telefonische) betrek—
ringen inzake boekhouding tussen het
hoofdbestuur ven het Hationaal Pensicen-
fonds voor Mijnwerkers en ziJjn geweste-

vaste leden

essicors QI -
—, membres effectifs

de heer-, wnd. inspecteur-generaal
Monsieur @ inspectenr général

Ta Commission Permsnente de Contrdle ~
Linguistique,

Vu la lattre du 8 janvier 107L,
Aéposant plainte contre le Fonds National
de Retraite des Ouvriers Mineurs, em raison
du fait gue le relevé comptable reletif sux
cotisations dues et payées des "Kempense
steenkoolmijnen” pour le Léme trimestre de
1973, est &tabli en frangais et que les
rapports verbsux (tAléphoniques) en matidre
de compbabilité se font an frangais entre
1l'administretion centrele du Fonds National
de vebraite des Ouvriers Mineurs et son
service régionel de Haszelt
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lijke dienst te Hasselt "De Yoorzorgskas
der Kempen' in het ¥rans gebeurden ;

_ Gelet op de artikelen 60, § 1 en
61, §§ 5 en 6 ven de bij koninklijk be-
sluit ven 18 juli 1966 samengevatte webten
op het gebruik van de talen in bestuurs-
zeken (S.W,T.) ;

Overwegende dat het Nationaal
Pensicgenfonds voor Mijnwerkere een gede-
centraliseerde openbare dienst ven de
Stast is in de zin ven artikel 1, § 1,
te ven de S.W.T. ; dat het een uitvoerings-—
dienst is, wasrven de werkkring het ganse
1and bestrijkt en vearven de zetel geves-—
tigd is te Brussel-Hoofdstad (vgl. edvies
nr. 3670/11/P van 28 maart 1974}

Overvegende dat "D» Voorzorgskas
der Kempen''een pewestelijke dienst is van
voormeld pensioenfonds en dat de werk-
kring van deze dienst uitsluitend gemeen-
ten zonder speciale regeling uit het Ve~
derlandse taalgebied bestrijkt ;

Overwegende dat ult het inge-
stelde onderzoek blijkt dat de kwestieuze
rekening inderdaad in het Frans gesbeld
was i det het een document van de binnen-
dienst was

Overwegende dat de maantschappe-—
1ijke zetel ven de "Kempense steenkolen—
wijnen” gevestigd is te Houthalen ; dot
die meatschappij witsluitend gelokaliseerd
is in het Wederlandse tealgebied ;

Overwegende dat artikel Ui der
S.W.%., verwijst nasr artikel 39,%81 en 2
voor de binnendiensttaal en voor de be-
trekkingen met de plsatselijke en gewes-
telijke diensten uit het Nederlendse teal-
gebied

"4 Voorzorgskas der Xempen";

Vu les articles 60, §ler et 61,
§85 et 6 des lois sur 1'emploi des langues
en matidre adwinistrative, coordonnées le
18 juillet 1966 (L,L,C, )3

Considérant gue ie Fonds National
de Retraite des Ouvriers Mineuwrs est un sere
vice public décentralisé de 1'Etat, au sens
de 1'article ler, §ler des L,L,C.y qu'il
stagit d'un service d'exfcution domt:1l'scti-
vitéd s'étend 4 tout le pays et dont le sidge
est €tabli dans Bruxelles-Copitale
(ofr, avis n®3670/1T/P du 28 mars 19Th};

Considérant que la "Voorzorgskas
der Kempen" constitue un service régional
du fonds précité et gque l'activité dudit
gservice s'étend exclusiverent 4 des communes
sans régime spéeial de la rfgion de langue
néerlandaise;

Congidérant qu'il ressort de
1fenqubte effectufe que le relevé en cause
était effectivement &tabli en frangais;
gu'il s'agissait en 1l'occurrence d'un docu=
ment du service intérieur;

Considérant que le sifge social
des "Kempense steenkolenmijnen’ est &tabli
3 Houthelen; que ladite socidté est exclusi-
vement localisée ou localisable dans la
région de langue néerlandaise;

Considérant que 1'article 4b des
L.L.C, renvoie & 1'article 39, §8ler ot 2
pour ce gqui concerne la langue du gervice
intérieur et les rapports avec leg services
locaux ot régionaux de la région de langue
néerlandaise;

e



¢ Overwegende det artikel 17,81 A
bepaalt dat in hun binnendiensten de cen-
trale en uitvoeringsdiensten het Nederlands
geruiken, indien de zaak gelckaliseerd of
lokaliseerbaar is in het Nederlandse taal-
gebied

Overwegende dat artikel 39, § 2
der S.W.T. bepaalt dat de centrale en uit-
voeringsdiensten in hun betrekkingen met
de plastselijke en gewestelijke diensten
uit het Hederlandse taalgebied de tael
ver het gebied gebruiken

Beslult om al deze redenen meb
sznparigheid van chemmen als volgh te
ndviseren

£orbikel 1, De klacht is ortvenkelijk en

gewrond "De rekenplichtige opgave van de
varschuldigde en betaalde bijdragen over

et vierde Lrimester 1973, betreffende de
“Hempense sbeenkoolmijnen” diende bij het
Vaticnaal Pensiocenfonds voor Mijowerkers

wilesluitend in het Nederlande geateld te

vorden.

1et?0kklngen tussen het hoofdbpstuur van
et Nsetionaal Pensioenfonds voor Mijnwer-
kers en zijn gewestelijke dienst te

Hasselt dienen uitsluitend in het Neder-
Iands te geschieden.

Artikel 3.- Een afschrift van dit advies
zal aan de Minister voor Sociale Voorzorg,
aan het Nationaal Pensicenfonds voor Mijn-
verkers, aar 2 Voorzorgskas der Kempen
en =an de klager gezonden worden.

Considérant que 1l'article 17,
§ler A, dispose que dans leurs services
intérieurs, les services centraux et dlexd.
cution font usaprz du néerlandais si 1'af-
faire est localisfe ou locolisable dans la
région dz langue néerlsndaise;

Consid@érant que l'article 39, §2
des L.L.C, dispose que dsns leurs rapports
avec les services locaux et régionaux de
la région de langue nferlandaise, les ser—
vices centraux et d'exécution font usage de
le langue nBerlendaise:

=

Pour tous ces mctifg, décide 3
1'uneninitd des suffrages, d'émetire 17
sulvant :

N
[A TR

Article ler.. Le plainte est recevable ot
fondée, Le relevé compteble des cotisa-
bions duss et payfes pour le quatridme tii-
nestre 1973, relatif aux "Kempense steen-
koolmijnen', devait &btre &tabli axeiu-i-—-
nent en néerlandseis par le Fonds Nationsl
de Retrsite des Ouvriers Mineurs.

éfthle 2, = Les rapports tant oraux
quitcrits entre 1fadministration centrale
du Ponds National de Retraite des Ouvriers
Mineurs et son service régional & Hasselt
doivent intervenir exclusivement en néer.
landsis,

Article 3, = Une cople du présent avis sers
‘adressée au Ministre de la Prévoyance Soeisle,
ainsi qu’au Fonds National de Retraite des
Ouvriers Mineurs, & la Voorzorgskas der
Kempen et aw plaignant,



.

Artikel 4.- Overcenkomstig artikel 61,%3 Article L4, ~ Conformément &4 l'article 61,
der S.W.T. verzoekt de V.C.T. de Minister §3 des L.L\C,, 1a C,P,C,L, invite le Minis-
ven Sociale Voorzorg haar mee te delen tre de lo Prévoyance Sociale & Iui faire
velk gevolg hij aan dit advies gegeven part de la suite qu'il aura réservde au
heéeft. présent avis,
Gedaan te Brussel, de 12 september 19Th. Fait & Bruxelles, le 12 septembre 19Th,

DE SECRETARIS DE VOCRZITTER/LE PRESIDENT LE SECRETAIRE
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